

بسم الله الرحمن الرحيم

افزایش تنش ها میان امریکا و کوریای شمالی

(ترجمه)



پرسش

در این اواخر تنش ها میان امریکا و کوریای شمالی رو به افزایش است. در نتیجه ی این تنش ها، ایالات متحده ی امریکا تعداد زیادی از نیروها و جنگنده هایش را به شمول یک ناو هواپیما به منظور آموزش دهی به کوریای جنوبی فرستاده است. کوریای شمالی در حالی از یک جنگ هستوی خبر می دهد که به تاریخ ۱۵ اپریل ۲۰۱۷م، بی بی سی گزارشی را به نشر سپرد که گویا در آن کوریای شمالی در مقابل حملات اغواگرانه ی ایالات متحده ی امریکا آماده است تا از حملات هستوی اش استفاده نماید. پرسش اساسی این است که، واقعیت این تنش ها در چه بوده؟ آیا یک جنگ هستوی در میان آن ها اتفاق خواهد افتاد؟ و یا این که نقش چین در حاشیه این تنش ها مخصوصاً زمانی که کوریای شمالی هم پیمانی اش را با چین اعلام نمود، چه می تواند باشد؟

پاسخ

بلی، تنش ها میان امریکا و کوریای شمالی بعد از به قدرت رسیدن اداره ی ترامپ در ایالات متحده امریکا افزایش یافت. موضوع آزمایشات هستوی کوریای شمالی که توسط ایالات متحده مورد بحث قرار گرفت، به منظور تهدید کردن این کشور می باشد. قابل یاد آوری است که افزایش تنش ها بعد از به قدرت رسیدن اداره ترامپ در ایالات متحده تشدید یافته است، به گونه یی که از میان برداشتن آن چه که بنام تهدید کوریای شمالی یاد می شود، در اولویت کاری اداره مذکور به اساس علایق و هم پیمان شدن امریکا به آسیا بوده که شاخصه های آن عبارت اند از:

1. موضوع کوریای شمالی در استراتژی امریکا پرسشی نیست که کوریای شمالی یک دشمن قوی نظامی با نظام سوسیالیستی اش در مقابل امریکا باشد. قدرت ناچیزی کوریای شمالی در اولویت کاری ایالات متحده امریکا نبوده ولی شاید هم به خاطر دخیل ساختن چین در این موضوع باشد. زیرا امریکا از ناحیه افزایش قدرت چین نگران بوده و می خواهد که از نفوذ آن جلوگیری نماید که یکی آن، مشکلات سرحدات چین به شمول کوریای شمالی می باشد. نکته قابل باور این است که، هماهنگی ها با کشورهای؛ مانند: هند، جاپان، ویتنام، فلیپین و هم چنان کوریای شمالی در اطراف چین، در زمان حکومت

اوباما تحکیم یافته بود، که این روابط به منظور محدود کردن طرح سرمایه گذاری چین در بحر جنوبی این کشور و محدود کردن قدرت و نفوذش با جهان می باشد.

تنش ها میان امریکا و کوریای شمالی؛ مانند: کشمکش های سرحدی میان چین و هند می باشد. از جانب دیگر موضوع جزیره ای میان چین، جاپان، فلیپین، ویتنام و مالیزیا یکی دیگر از این قبیل مشکلاتی بود که توسط امریکا در مقابل چین اوج گرفت. لذا امریکا محدودیت های زیادی را بالای نظامیان جاپان در مقابله با چین وضع کرده است. تهدیدات را که امریکا امروز در اولویت کاری اش قرار داده، یک بخش از پالیسی این کشور در مقابل چین می باشد.

باوجودی که تنش ها اکنون میان این دو کشور تازه اوج گرفته است، اما این فشارهای ایالات متحده بالای کوریای شمالی موضوع تازه ی نیست. در نخست این استراتژی شکل مذاکرات تدریجانه را به خود گرفت. مذاکرات امریکا و کوریای شمالی در سال ۱۹۹۴م، روی برنامه های هستوی پیمانگیانگ به حالت تعلیق در آمد. در سال ۲۰۰۸م در یک گفتگوی شش جانبه به اثر واکنش یونگ بیون این مذاکره به پایان رسید. و در سال ۲۰۱۲م، دوباره این مذاکرات در نتیجه ی تاخیر برنامه های هستوی کوریای شمالی و اجازه ورود باز رسان به این کشور پایان یافت. هر بار کوریای شمالی برنامه های هستوی اش را به خاطر عدم موافقت ایالات متحده با تعهدات اش، به خاطر عاملین واکنش آب های صاف و متناوب در جهت تهیه نفت و یا هم به خاطر طعنه های ایالات متحده در زمینه کمک هایش به این کشور از سر می گرفت.

امریکا یکی از کشورهای بود که با فشار آوردن بالای پیمانگیانگ می خواست بر مشکلات بیفزاید. بعداً امریکا در سال ۲۰۱۲م راه کاری را اتخاذ نمود که در آن ۶۰ درصد از نیروی دریایی اش را به طرف شرق دور به منظور محدود کردن قدرت چین انتقال دهد، نه در مقابل قدرت اندک کوریای شمالی. نتیجه ی تمام تنش های امروزی می تواند فقط ادامه ی این چنین محدودیت باشد.

2. تیلرسون وزیر دفاع ایالات متحده امریکا اعلام نمود که استراتژی امریکا در قبال کوریای شمالی پایان یافته است. وی در جریان یک کنفرانس مطبوعاتی با یونگ بیونگ سی همتای کوریایی اش [کوریای جنوبی] در سیوول گفت: «بگذار واضیحانه توضیح دهم که استراتژی امریکا در قبال کوریای شمالی پایان یافته است و ما تدابیر امنیتی جدیدی را روی دست داریم که تماماً این گزینه ها نیز روی میز مذاکره قرار دارند.» (منبع: Reuters ۱۷ مارچ ۲۰۱۷م)

اما حقیقت این چیزی دیگری است. ایالات متحده می خواهد با فشار آوردن بالای انقلاب سوریه و با تحویل کردن حلب به نظام بشار اسد، نیروی های ترکی را تقویت نماید. به این معنی که واگذاری حلب توسط انقلابیون سوریه قسمی که امریکا در نظر دارد به امریکا اجازه می دهد تا بالای کوریای شمالی تمرکز نموده و اقداماتی را در این مورد روی دست گیرد. بعد از این که موضوع سوریه در اولویت های کاری اداره اوباما قرار گرفته بود که در آن امریکا هنوز آماده گی های لازم را برای پلان هایش در سرحدات چین با در نظر داشت گزینه ها و آماده سازی هم پیمانانش فراهم نکرده بود، حالا کوریای شمالی نخستین موضوع بوده که روی میز کاری ترامپ قرار گرفته است. بنابر این، تنش ها با کوریای شمالی در واشنگتن اوج گرفته و بیانیه های ختم پالیسی استراتژیک، یکی از بیانیه های احتمالی امریکا با ابتکار به یک راه حل نظامی با کوریای شمالی می باشد که در نتیجه آن، امریکا اعلام نموده که پاسخ هایش در رابطه به آزمایش نظامی کوریای شمالی با گام های اغواگرانه همراه بوده و قطع نامه هایش قرار ذیل می باشد:

(الف) "تیلرسون وزیر دفاع ایالات متحده امریکا، کوریای شمالی را به خاطر تعلیق سلاح های هستوی تهدید می نماید." تیلرسون وزیر دفاع ایالات متحده با حمایت از کوریای جنوبی و جاپان با شدیدترین الفاظ کوریای شمالی را از آزمایشات هستوی اش منع نموده و از توافق نامه هم پیمانی اش با همتاهای کوریای جنوبی و جاپانی اش خبر می دهد که ایالات متحده حتی با استفاده از سلاح هستوی هم باشد باید حمایت اش را از توکیو و سیوول مشخص نماید. (منبع: Russian Sputnik agency، ۱۷ فیبروری ۲۰۱۷م)

(ب) "تهدید امریکا به منظور آماده کردن کوریای جنوبی و جاپان با سلاح های هستوی." تیلرسون وزیر خارجه امریکا اعلام نمود که وی از راه حلی جلوگیری نمی کند که بتواند آزمایشات سلاح های هستوی در کوریای جنوبی و جاپان را

رهبری نماید. وی موفق گیری های هستوی ایالات متحده را در این ساحات مشخص نکرد که آیا این سلاح ها مربوط کوریای جنوبی است یا جاپان؟ (منبع: Russian Sputnik agency ۱۷ فروری ۲۰۱۷م)

ج) "ترامپ با کلمات اغواگرانه اش می خواهد که توسط چند میل سلاح امریکایی به کوریای شمالی ضربه وارد کند." رییس جمهور ایالات متحده، هم چنان دیروز در طی یک تماس یک ساعته تلفونی از شی جین پینگ رییس جمهور چین خواسته است تا رییس جمهور کوریای شمالی را گوش زد کند، که ایالات متحده امریکا نه تنها که ناوهای هوا پیمابر دارد بلکه دارای زیر دریایی های هستوی نیز می باشد. او با قاطعیت تمام گفت: «کوریای شمالی اجازه ی داشتن سلاح های هستوی را ندارد. کوریای شمالی تا هنوز هدف راه اندازی سلاح های هستوی را نداشته ولی متأسفانه در آینده به این هدف خواهد رسید...» (منبع: روسیه به نقل از Wall Street Journal ۱۲ اپریل ۲۰۱۷م)

د) اخیراً در نتیجه ی افزایش تنش ها میان امریکا و کوریای شمالی، پیمانگیانگ از آزمایش یک راکت جدید و تهدید آماده گی آزمایش هستوی برای ششمین بار خبر می دهد. با این حال ایالات متحده امریکا تعداد زیادی از نیروهای مخرب و ناو های هواپیمابر اش را در نزدیکی کوریای شمالی فرستاده است. سخنگوی قوماندان ویژه ایالات متحده تایید نموده است که، ناو های هواپیمابر (Carl Vinson) و جنگنده های ایالات متحده، هم چنان دو موشک قاره پیمای و راکت های قاره پیمای، بعد از این که گمان می شد در استرالیا توقف داده شوند، در مقابل شبه جزیره ی کوریا به شکل احتیاطی جا بجا شدند. وی افزود که: «نخستین منبع تهدید در منطقه از طرف کوریای شمالی به خاطر برنامه های راکتی اش می باشد.» (منبع: فرانسه ۲۴، ۹۴ اپریل ۲۰۱۷م)

مایک پنس معاون رییس جمهور ایالات متحده به تاریخ ۲۲ اپریل ۲۰۱۷م، تایید نموده و گفت: «گزارشگران در سیدنی یک ناو هواپیمابر با دو موشک مخرب و راکت های قاره پیمای را قبل از آخر این ماه در بحر جاپان دیده اند. وی افزود: رژیم کوریای شمالی نباید اشتباهی را مرتکب می شد. به همین دلیل این حضور پر رنگ ایالات متحده امریکا در سطح منطقه و جهان با منابع و پرسونل اش اجازه تامین امنیت خود و هم پیمانان اش را دارد.» پنس تعهد نموده است که در مقابل حمله کوریای شمالی که منجر به تهدید کشورها گردیده، واکنش شدیدی خواهد داشت، زیرا آن جدی ترین تهدید به صلح و امنیت در مناطق آسیایی می باشد. (منبع: AFP ۲۲ اپریل ۲۰۱۷م)

ه) "افزایش تمرینات نظامی نیروهای ایالات متحده توسط عساکر امریکایی در کوریای جنوبی." عساکر کوریایی جنوبی و امریکایی به روز چهارشنبه به آموزش های نظامی سالانه به منظور آماده گی آزمایش های دفاعی در مقابل تهدیدات کوریای شمالی آغاز به فعالیت نمودند، که این آموزش ها بعد از تلاش های زیادی در جهت راکت پرانی ها توسط کوریای شمالی به تاریخ ۱۲ فروری تنش ها را میان این دو کشور بیشتر ساخت. (منبع: Reuters ۱۱ مارچ ۲۰۱۷م) قابل یاد آوری است که، ایالات متحده تعداد زیادی پایگاه های نظامی و ۲۸ هزار و پنج صد عسکر نظامی را نیز در کوریای جنوبی دارا بوده که بخشی از سیستم نظامی در مناطق حوزه رود خانه چین و جزایر آرام با بیشتر از یک چهارم میلیون عسکر بر علاوه نیرو های دریایی که در بحر ها گشت و گذار می کنند؛ می باشد.

3. تهدیدات ترامپ که گویا جنگ حتمی است اما امریکا بنا بر بعضی دلایلی خواهان جنگ نیست چنین است:

الف) امریکا تهدیدات و آماده گی هایش را با واکنش های تند در مقابل هر یکی از آزمایشات هستوی کوریای شمالی نشان داد. در حالی که کوریای شمالی در مقابل ایالات متحده واکنشی را با یک رسم و گذشت بزرگ نظامی به تاریخ ۱۵ اپریل ۲۰۱۷م به نمایش گذاشت که این جریان توسط تلویزیون پیمانگیانگ نیز به نشر رسیده و نشان داده است که گویا کوریای شمالی توانایی راه اندازی موشک هایش را از زیر دریایی گرفته الی موشک های قاره پیمایی که توانایی رسیدن به قلمرو امریکا را دارد؛ گسترش داده است.

این نشان دهنده آن است که واقعیت قدرت کوریای شمالی برای امریکا معمایی است بسا پیچیده. امریکا می خواهد نقشه ی جنگ را بدون کدام آسیب ترسیم نموده و یا هم هیچ گاهی قلمرو اش را محدود نخواهد کرد. زمانی که کوریای شمالی واقعیت قدرتش را برملا نمود، اعتبار تهدیدات امریکا در حالت بحرانی قرار گرفت. با این حال، پیمانگیانگ به نمایش نظامی و نشرات تلویزیونی اش خصوصاً در زمینه توانایی زیر دریایی ها، حمل موشک ها و به راه انداختن آن ها ادامه داد که حتی

منجر به آزمایش موشکی قاره پیما به تاریخ ۱۶ اپریل ۲۰۱۷م گردید. هر چند که این کار ناموفق بود اما اعتراضات امریکا را به همراه داشت.

ب) سیستم دفاعی موشکی (تحداد) تا هنوز در کوریای جنوبی گسترش نیافته، اما برای مدت تقریباً یک سال روی این موضوع توافق صورت گرفته است. سوسن تورنتون معین وزارت خارجه ایالات متحده امریکا در امور شرق آسیا و اقیانوس آرام تایید نموده است، که سیستم دفاعی (تحداد) در کوریای جنوبی مطابق پلان طرح شده تا حال گسترش نیافته و باید که این سیستم تا ماه های جون یا جولای سال جاری گسترش یابد. اما ایالات متحده و کوریای جنوبی تصمیم گرفته اند تا به ساخت هستوی شان بعد از آزمایشات هستوی کوریای شمالی سرعت دهند. توافقات میان واشنگتن و سیول به خاطر گسترش سیستم موشکی (تحداد) در کوریای جنوبی در جولای ۲۰۱۶م صورت گرفت. پلان های گسترش سیستم موشکی در شبه جزیره ی کوریا بستگی به روسیه و چین دارد. با این حال جاپان بررسی نموده است که گویا پلان های مذکور در جهت تامین امنیت منطقه مفید تمام می شود. (منبع: Russian Sputnik agency ۱۷ اپریل ۲۰۱۷م)

ج) امریکا قبل از یک توافق که در آن ضرب الاجل صد روزه با رییس جمهور چین به منظور عقد یک قرار داد تجارتي که روابط این دو کشور را تحکیم می نماید، در مقابل کوریای شمالی جنگ را اعلام خواهد نمود. امریکا می خواهد تا در این توافق نامه ی تجارتي اش با چین، خلاف آن چه که ترامپ در جریان مبارزات انتخاباتی اش گفته بود که گویا بر اموال چینایی ۴۵ در صد مالیات وضع خواهد کرد، از نرمی و ملایمت کار گیرد. این دقیقاً چیزی است که امریکا می خواهد با فشار آوردن از طریق چین بالای پیانگیانگ که گویا چین کوریای شمالی را در مقابل امریکا و متحدان اش تنها گذاشته؛ انجام دهد. زیرا امریکا می خواهد از این طریق به دو هدف ذیل نایل آید:

نخست: اگر امریکا در این زمینه موفق گردد وضعیت چین را وخیم خواهد ساخت. به تاریخ هفتم اپریل سال ۲۰۱۷م، هنگام صرف نان شب طی گفتگوها میان ترامپ و شی جین پینگ رییس جمهور چین در فلوریدا، ترامپ دستور حمله به موشک های سوریه را داد، که در نتیجه آن چه که در نظر گرفته شد جز توهین به چین چیزی بیش نبود. زیرا در این گفتگو چین کاملاً نادیده گرفته شده بود. به تاریخ ۸ اپریل ۲۰۱۷م، العربیه گزارشی به نشر سپرد که جک کینی یک جنرال باز نشسته و معاون لوی درستیز قبلی امریکا با نقل از فاکس نیوز، علاوه بر عمل کرد ترامپ گفته است: «آقای ترامپ چیزی را که می گوید آن را انجام می دهد. وی بر علاوه اعلام جنگ در مقابل کوریای شمالی، پیامی بر چین فرستاد که چین باید از حمایت کوریای شمالی دست بردار شود. زیرا اگر چنین کند در توافق نامه ی تجارتي اش هیچ گونه خطری احساس نخواهد کرد.»

دوم: امریکا در صدد آن است که رای چین را با توافق نامه هایی که در بیانات امریکا میان دوکشور وجود دارد در مقابل کوریای شمالی استفاده نموده تا از وضعیت خطرناک در کوریای شمالی نیز جلوگیری نماید. هم چنان این امر باعث می گردد تا توافق میان امریکا و روسیه درین عرصه را سرعت بخشد. در نتیجه، امریکا با استفاده رأی کوریا به عنوان میدان بازی در میان روسیه و چین نقش کلیدی را بازی می کند که افزایش چنین بیانیه ها خود برای امریکا مؤثر می تواند باشد. مایک پنس معاون رییس جمهور ایالات متحده با مالکوم تورنبول همتای استرالیایی اش در یک کنفرانس مطبوعاتی اظهار داشت: «ترامپ هفته گذشته از تلاش های چین در جهت مانع شدن کوریای شمالی تقدیر نمود.» در همین حال، کوریای شمالی با واکنش تندی در مقابل ایالات متحده قرار گرفت. (منبع: روز نامه الحیات، سبئی ۲۲ اپریل ۲۰۱۷م)

د) امریکا می خواهد در مقابل کوریای شمالی موقف سیاسی اتخاذ کرده تا بتواند قدرت پیانگیانگ را تضعیف نماید. و این چیزی است که با موقف گیری نظامی روسیه در کنار امریکا در مقابل پیانگیانگ ممکن بوده و یا شاید هم با رهبری جنگ در سوریه به گونه ای که مردم در کوریای شمالی فکر کنند که گویا روسیه دشمن امریکا می باشد، صورت می گیرد. این دقیقاً همان خواست است که ایالات متحده امریکا بالای روسیه از زمان اداره اوباما نیز زیر نظر دارد.

مهم ترین موضوع هم پیمانی امریکا با روسیه در مقابل کوریای شمالی در آجندهای کاری تیلرسون وزیر خارجه امریکا در مسکو به تاریخ ۱۱ اپریل ۲۰۱۷م بود. قسمی که بعداً توسط منابع روسی به تاریخ چهار شنبه مورخ ۱۶ اپریل ۲۰۱۷م مورد تایید قرار گرفت. روزنامه روسی "کومرسانت" گفته است: «با توجه به سیاست ایالات متحده امریکا، مطابق به گفتگوهای نتیجه بخش، مسکو مشکلات مناظرات کوریا را یک موفقیت تلقی نمود که این خود در اولویت گفتمان های تیلرسون با مسکو قرار داشت.» هرگاه قبل از توافق امریکا با روسیه، کوریا به شکست مواجه شود، امریکا خسارات زیادی را متحمل

خواهد شد. هم چنان امریکا می خواهد با مداخلات اش در افزایش تهدیدهای هستوی در مقابل کوریای شمالی، چین را زیر تأثیر خود قرار دهد.

4. با در نظر داشت این همه، امریکا اکنون آماده جنگ در مقابل کوریای شمالی نبوده و کدام راه حل مناسب را در نظر ندارد. اما انتظار دارد تا فشار از طرف چین متوجه کوریای شمالی گردد که در این زمینه از هیچ نوع تلاش دریغ نورزیده، هم چنان گفته است که امریکا بدون همکاری چین آماده است تا بالای مشکلات به تنهایی غالب آید همان گونه که با تهدید کردن چین می خواهد این کشور را وادار به اطاعت نموده و با وارد کردن فشار بالای پیمانگیانگ جلوی سلاح های هستوی اش را بگیرد. از طرف دیگر، امریکا انتظار دارد تا با توافق نامه اش با روسیه، پای این کشور را در معضلات کوریای شمالی دخیل سازد که در چنین وضعیت وخیم جنگی ایالات متحده امریکا نیز از تهدیدات خویش عقب نشینی کرده است. این درحالی است که کوریای شمالی از آزمایش های موشک ها و سلاح های هستوی خویش عقب نشینی نکرده و حتی بار بار خاک امریکا را تهدید به حمله می نماید. این موضوع خود نمایانگر ایستاده گی کوریای شمالی در یک جنگ هستوی بوده و حتی شواهد عقب نشینی امریکا هم، همین بیانیه های اخیر این کشور می تواند باشد.

به نقل از یک منبع نظامی امریکایی که نخواست نامش گرفته شود، به اسوشیتیت پریس گفته است که واشنگتن فعلاً کدام تصمیم واقعی برای محدود کردن کوریای شمالی ندارد حتی اگر این کشور بار دیگر هم به آزمایشات هستوی اش بپردازد. این منبع افزود: «طرح امریکا تنها زمانی تغییر خواهد یافت که پیمانگیانگ بالای کوریای جنوبی، جاپان و ایالات متحده حمله نماید. با توجه به این، امریکا در حال حاضر می خواهد زمینه را برای چنین فرصتی بدون افزایش تنش ها فراهم سازد.» (منبع: Russia Today ۱۵ اپریل ۲۰۱۷م)

امریکا در پی خورد ساختن موضوعاتی است که در یک تصمیم عجولانه افزایش یافته بود. سوسن تورنتون معاون وزیر خارجه این کشور در امور آسیای شرقی می گوید: «کشورش در پی مقابله با کوریای شمالی نبوده و رژیم اش را در این زمینه تغییر نخواهد داد. ایالات متحده امریکا واضحاً می خواهد تنش ها را با کوریای شمالی با خلع سلاح های هستوی به شکل صلح آمیز در این کشور حل و فصل نماید. هم چنان افزوده است: ما دقیقاً در پی آن نیستیم که در مبارزه با کوریای شمالی قرار بگیریم.» (منبع: Russia Today ۱۷ اپریل ۲۰۱۷)

مایک پنس معاون رییس جمهور ایالات متحده گفت است: «خلع سلاح هستوی در کوریای شمالی به گونه صلح آمیز انجام خواهد یافت. باوجود افزایش تنش هایی که قرار است کوریای شمالی به یک آزمایش جدید هستوی دیگر اقدام نماید با آن هم ما از بابت توافق واشنگتن با بیجینگ سپاس گذار هستیم.» وی می افزاید: «ما به این باور هستیم که اگر چین و کشور های هم پیمان اش بالای کوریای شمالی فشار وارد نمایند، فرصت دیگری برای بدست آوردن اهداف تاریخی و زمینه ی ساخت مکان که در آن استفاده از سلاح هستوی به شکل صلح آمیز امکان پذیر است پیدا خواهد شد.» (منبع: روز نامه الحیات، سیدنی، مورخ ۲۲ اپریل ۲۰۱۷م)

5. این است واقعیت اوضاع و تنش ها در کوریای شمالی که با بی باکی و برنامه ریزی امریکا و احزاب فعال بالای کوریای شمالی رخ داده است. و این یک طرح جامع و کلی می باشد. هر چند وضعیت رو به خرابی بوده و تهدیدات جنگ در حال شعله ور شدن است. انتظار تکمیل یک توافق نامه ویژه میان روسیه و امریکا را دارد. اگر چنین شود احتمال می رود تنش ها افزایش یابد و اگر این توافق به مدت زیاد به تعویق اندخته شود و یا این که به نتیجه نرسد، وضعیت در شبه جزیره کوریا تنها در حد اوسط فشارها بالای خلع سلاح هستوی پیمانگیانگ باقی خواهد ماند. در غیر آن اگر ایالات متحده در این معاملات با کوریای شمالی عجولانه عمل نماید نتیجه اش به انشعاب و خرابی خواهد انجامید.

در نهایت ایالات متحده امریکا در جهت تطبیق استراتژی درست فاقد منطق سیاسی است. لیون پنینا وزیر دفاع پیشین ایالات متحده امریکا در مقابل برخورد انحصاری واشنگتن بالای کوریای شمالی هشدار داده و افزود: «هر حرکتی در این راستا آغازگر یک جنگ هستوی می باشد که میلیون ها کشته بر جا خواهد گذاشت. این در حالیست که چرا رییس جمهور پیشین ایالات متحده بالای کوریای شمالی شلیک نمی کند؟ وی افزود: اداره ایالات متحده باید متوجه گفتارش بوده، از افزایش تنش ها جلوگیری نموده و باید بسیار محتاط باشد تا نشود که عجولانه در این مورد تصمیم بگیرد. وی به ضرورت های اشاره نمود که: انتظار می رود در صورت آرامی، چین قادر به آن ها خواهد بود. مخصوصاً قسمی که واشنگتن قبلاً در این راستا به چین فرصت مداخله را داده بود تا باشد که قدرت نفوذش را پیدا کند.» (منبع: Russia Today ۱۵ اپریل ۲۰۱۷م)

6. نظر به واقعیت موقف چین، معلوم می شود که امریکا با بزرگ ساختن تنش ها بدون در نظر داشت جنگ، می خواهد چین را غیر مستقیم مورد هدف قرار دهد. امریکا آن چه را انجام می دهد که بتواند سبب کاهش تنش ها گردد. لذا امریکا برای خاموش ساختن کشمکش ها داد خواهی نموده راه حل های نظامی را کنار می گذارد. بر علاوه، مخالف نظامی سازی شبه جزیره کوریا به شمول رد کردن سیستم ضد موشکی امریکا در کوریای جنوبی می باشد. وزارت خارجه چین در رابطه به مخالفت بیچینگ اظهار نمود که سیستم تحاد را گسترش دهد. در همین حال، کوریای شمالی و کشوری های هم جوار آن خواستار آن گردیدند که از هر گونه عمل تحریک آمیز جلوگیری نمایند. (مبع: شبکه الجزیره ۱۷ اپریل ۲۰۱۷ م)

هر چند، این یک تحریک برای شکست و آماده گی برای احتمال جنگ می تواند باشد. وانگ یی وزیر خارجه چین گفت:

«اگر جنگ آغاز شود هیچ گونه کامیابی در زمینه وجود نخواهد داشت» (مبع: بی بی سی، ۱۵ اپریل ۲۰۱۷ م)

طبق گزارشی که روسیه به تاریخ ۱۴ اپریل ۲۰۱۷ م به نشر سپرد، بر اساس آماده گی های نظامی چین، نماینده گی بین المللی امریکا (یونایتید پریس انترنشنل) آشکار ساخته است که نیروی نظامی چین دستوراتی را به گونه مستقیم از قوماندان عمومی نظامی در زمینه ی حمایت از پنج حوزه زیر حاکمیت شان دریافت نموده اند. طبق گفته این نماینده گی مبنی بر نهادهای غیر دولتی؛ مانند: مراکز حقوق بشر و دموکراسی در هانگ کانگ، پایگاه های توپخانه در ساحات نظامی کانگ کوینگ، سبجوان، یون نان در چین دستور داده شده اند تا به سرحدات کوریای شمالی منتقل گردیده و با در نظر داشت این مرکز، به تعداد ۲۵ هزار پرسونل نظامی از ۴۷ پایگاه نظامی با تمام امکانات جنگی شان در فاصله های خیلی دور به سوی یک پایگاه نظامی در نزدیکی سرحدات کوریای شمالی دستور به حرکت داده شده اند.

یک منبع جاپانی خبر داده است، که دلیل حرکت عساکر چینیایی به سوی سرحدات کوریای شمالی مربوط به بیچینگ می شود که ممکن حمله و اشنگتن بالای پیانگیانگ مشابه سناریوی حملات راکتی ایالات متحده بالای پایگاه نظامی الشعیرات در سوریه باشد. این چیزی است که ما در این موضوع بر اساس تحلیل های رویدادهای فعلی، حد اقل در جریان پیش بینی ها به آینده فکر می کنیم. و ما به این خاطر این را بازگو می کنیم، که امروز جهان توسط هیولاها در لباس های انسان کنترل می شوند و هیچ ارزشی را برای خون انسان قایل نیستند که حتی اگر مصالح خونین شان تقاضا کند آن ها با صلاح های هستوی و غیر هستوی شان دریا های خون جاری خواهند کرد. جهان رفاه و آسایش را احساس نخواهد کرد مگر این که این نظام سرمایه داری ساخته بشری را منهدم ساخته و نظام عادل خلافت بر منهج نبوت را بدیل آن سازید. تا باشد که رهبری جهان را بر عهده گرفته و زنده گی مرفه و آسوده را به ارمغان آورید. زیرا الله سبحانه و تعالی خالق کاینات بهتر می داند که چه چیز به صلاح مخلوقات اش می باشد.

(أَلَا يَعْلَمُ مَنْ خَلَقَ وَهُوَ اللَّطِيفُ الْخَبِيرُ)

[ملک: ۱۴]

ترجمه: آیا آن کسی که موجودات را آفریده از حال آن ها آگاه نیست؟! در حالی که او (از اسرار دقیق) باخبر و آگاه است!

۲۶ رجب ۱۴۳۸ هـ.ق

۲۳ اپریل ۲۰۱۷ م